4° Capitula a domno Karolo imperatore et filio ejus Hludouvico ac sapientissimis ip-
sorum episcopis excer(p)ta. En voici les rubriques :

« De commutationibus utilibus permanendis inutilibusque delendis. — De illis qui res
ecclesi tenent. — Quod res ecclesiarum votas in fidelium pratia peccatorum et patri-
monia pauperum quibus non solum collata conservanda sed etiam augenda sunt. — De
pradiis Deo dicatis. — De his qui fidelium oblationes auferunt vel vastant, aut sine pro-
prii episcopi concessione dant aut accipiunt. — De privilegiis ecclesiarum aut clericorum
non corrumpendis. — De privilegiis ecclesiarum. — Quod sacrilegium sit ecclesia ali-
quid auferre aut sacerdotibus vel ministris aut ipsos. .. injuriam inferre.» — Clest ap-
paremment la derniére rubrique du livre V.

Suivent d'autres rubriques en téte desquelles il n'y a pas de titre général : « Quod
hii qui predia ecclesiastica diripiunt vel vastant sacrilegi sint exilioque dampnandi. —
Quod preedones ecclesie sacrilegi sint sicut scripture testimonio conprobatur. — Quod
ea que Domino consecrantur ad jus ecclesiasticum pertincant. — Quod omnia qua Deo
offeruntur procul dubio et consecrantur. — Ut ecclesiarum privilegia vel facultates sive
quicquid ad casdem pertinet nullus invadere presumat. — Quod homicide ante Deum
deputentur qui res ecclesie vastantr.
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Capitula a domno Karolo imperatore et filio ejus Hludouvico ac sapientissimis ipsorum
episcopis excer(p)ta.

Rubriques : « De his qui putaverunt idcirco preceptum fuisse non ire ad pugnam sacer
dotes ut honor eis minueretur. — De sceleribus nefandis ob que regna percussa sunt ut
peenetus caveantur. — De rebus ecclesiasticis absque jussione proprii episcopi non
dandis. — De his qui res ecclesiz a principibus petunt ut irrita habeantur que optinent
et ipsi communione priventur. — Ut hi qui res ecclesiz invadunt, vastant vel diripiunt,
si monente episcopo non se correxerint, communione priventur.

s De his que a prioribus principibus circa ecclesiarum utilitates sunt ordinata ut immota
permaneant. — Ut ab ecclesi® societate extorris habeatur quicumque ejus rebus damp-
num intulerit. — De privilegiis ecclesiarum inlibate servandis. — De rebus ecclesie a nullo
injuste retentandis vel diripiendis. — Ut ecclesiastica jura semper inlibata permaneant.
— De ecclesiis et dotibus earum ut ad episcopi semper dispositionem pertineant. — De
his qus ab antecessoribus nostris circa cultum divinum statuta fuerunt ut semper inlibata